
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.215                                                              Conde, 25 de maio de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.215                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA Nº 0203/2023                                   CONDE, 25 DE MAIO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, ANTÔNIO PEREIRA DOS ANJOS NETO 

do cargo de SUBGERENTE DE AGROPECUÁRIA E VETERINÁRIA, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria Municipal de Agropecuária e Pesca. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 30 de março de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0204/2023                                   CONDE, 25 DE MAIO DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º - Exonerar LUIZ CARLOS MILLER MELO do cargo de ASSESSOR 

TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Agropecuária e Pesca. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 02 de maio de 2023. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento 
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00024/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 01.00 – Gabinete da 
Prefeita 04.122.0002.2002 – Manutenção das Atividades do Gabinete da 
Prefeita 02.061.0007.2007 – Manutenção das Atividades da Procuradoria 
Geral 24.131.0010.2011 – Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Comunicação e Difusão Digital 33.90.39.01 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 18/05/2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00232/2023 - 18.05.23 - TRESEME 
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 109.137,60. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Construção de portais, Portal Conde e Portal 
Tambaba, neste Município; DESIGNO os servidores Tiago Ribeiro da Silva, 
Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e Igor Rodrigo Confessor 
Bezerra, Engenheiro Civil, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº 00004/2023, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 17 de Maio de 2023 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 25 de maio de 2023. 

 

 
Nº 2.215                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CMAS 
 
 

 

 

 

 
 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 25 de maio de 2023. 

 

 
Nº 2.215                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
 
 


